
O Z N A M  
 
     Mesto Bytča, ako správca dane z nehnuteľností,  u p o z o r ň u j e  občanov 
na povinnosť podať priznanie k dani z nehnuteľnosti v termíne do 31.1.2021 
/nakoľko tento deň pripadne na nedeľu, termín sa posúva na 1.2.2021/. 
      
      Podľa zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 
priznanie k dani z nehnuteľnosti, prípadne čiastkové priznanie k dani 
z nehnuteľnosti  je daňovník povinný podať, ak nadobudol do vlastníctva 
nehnuteľnosti (pozemok, stavbu, byt a iné) kúpou, darovaním a pod. . 
 
      Podať daňové priznanie  do 31.1.2021 je povinný podať aj ten daňovník, 
ktorému  zaniklo vlastníctvo k nehnuteľnosti, t.j. predal, prípadne daroval 
napr. pozemok, stavbu alebo byt, ktorý vlastnil.  V prípade zániku vlastníctva 
k nehnuteľnosti daňovník podáva čiastkové priznanie na zánik daňovej 
povinnosti. 
 
     Priznanie k dani z nehnuteľností daňovníci môžu podať poštou, elektronicky 
alebo osobne  na mestskom úrade č.dv.6 v stránkové dni. Od 18.1.2021 budú 
mať daňovníci možnosť podať daňové priznanie vo vestibule kultúrneho domu 
na Treskoňovej ulici v Bytči. 
 
      
     Stránkové dni: pondelok             - 8,00 hod. - 15,30 hod. 
                              utorok                 - 8,00 hod. -  15,30 hod. 
                              streda                  - 8,00 hod. -  15,30 hod. 
                              štvrtok                 n e s t r á n k o v ý  d e ň 
                              piatok                  - 8,00 hod. -  11,30 hod. 
 
                              prestávka na obed:                    11,30 hod. – 12,00 hod 
                              prestávka na dezinfekciu:          12,00 hod. – 12,30 hod. 
 
     Oznámenie o vzniku a zániku  a zmene poplatku za TKO /smeti/ môžu 
poplatníci zasielať aj e-mailom na adresu: alena.latosova@bytca.sk. 
 
 
                               
     Vzhľadom na veľmi zlú pandemickú situáciu žiadame občanov o prísne 
dodržiavanie protipandemických opatrení.    
 


